
Recyklace hrou 

Dne 23. září 2016 žáci 2. stupně absolvovali 

besedu s názvem Recyklace hrou. 

Jednalo se vlastně o výjezdní program 

dlouhodobého školního projektu 

Recyklohraní, do kterého jsme od roku 2010 zapojeni. 

V rámci Recyklohraní sbíráme baterie, drobná 

elektrozařízení a tonery, které posíláme na 

recyklaci a získáváme tak body. Body 

můžeme směnit za pomůcky do školy a také 

použít na „zaplacení“ různých akcí. A právě 

tak byla financována i beseda Recyklace hrou zaměřená na recyklaci 

elektrospotřebičů.  

Žáci se hravou formou dozvěděli, jaký 

negativní vliv mají stará elektrozařízení a 

baterie na životní prostředí, pokud je 

vyhodíme na nevhodná místa. Dále 

pochopili, jak mohou vysloužilá zařízení opakovaně posloužit lidem 

i přírodě, když je vhodně zrecyklujeme. 

Lektor, který celou besedu vedl, využíval 

modely elektrozařízení, karty s obrázky, 

recykláty a další metodické pomůcky. Do 

práce zapojoval i děti, které musely ostatním 

prezentovat svoje myšlenky na dané téma. 

Beseda byla také doplněna videoprojekcí o zpracování 

elektrospotřebičů na recyklační lince. 

Beseda se povedla a teď zbývá jen doufat, že 

děti vše dostatečně pochopily a budou odpad 

třídit s  vědomím, že dělají něco pro 

zachování a ochranu přírody a tím i pro sebe 

a ostatní generace. 

 

Další fotografie naleznete ve fotogalerii naší školy. 

 

Jaroslava Frýdová 


